**PEDICULARIS**, ii, m. 2. in *Gloss.* *Philoz.* exponitur *πυρωτάπος*, h. e. qui scabilla pedibus percudit.

**PEDICULATIO**, ōnis, f. 3. *morbus pedicularis*. *Gloss.* *Philoz.* *Pediculatio*, *φεδιπατις*. **PEDICULO**, as, are, n. f. *pediculos* venor, vel a pediculimordeor. *Gloss.* *Philoz.* *Pediculo*, *φεδιπίω*.

**PEDICULOSUS**, a, um, adjct. *pidocchioso*, *φεδιπατών*, qui pediculis plenus est. *Martial.* 12. 59. Hinc menti dominus pediculos.

**PEDICULUS**, i, m. 2. *Secunda syllaba videtur* produci metri necessitate. — Legitur et *pediculus*: *V.* sub *A.* 1. — *Pediculus* duo diversa significat, prout est diminut. .1) *A pes, pedis*; aut *B*) *A pedis, is*.

1) *Pediculus* diminut. a *pes*, *pedis*, est parvus pes, picciolo piede, *pedino*, *pedicello*, *ποδίου* tibi consulam.

2) Proprie. *Plin.* 9. *Hist. nat.* 28. 44. (83). *Lolligo*, *sæpia*, *polypus*. His caput inter pedes et ventrem: pediculi octoni omnibus. *Val.* *Muz.* 4. 4. n. 3. *Fabricius* patellam suam corneo pediculi sustineri voluit. *Al. leg.* pedicululo, *al. pediculo*. *Paul.* *Dig.* 34. 2. 33. *Pediculus argenteis adjuncta sigilla ænea*. ¶ **PEDIOLUS**.

Il.) Translate est id, quo fructus, folia, fungi hærent et sustinentur, petiolus, *picciuolo*. *Colum.* 12. *R. R.* 46. 2. *Schneid.* Quidam pediculos puniriunt, sicuti sunt in arbore, intorquent. et *ibid.* 44. 1. *Pediculus* vaurum impicato dura pice. et *ibid.* 47. 5. *Teinde charta substrata prædicta poma sic componi*, ut flosculi sursum, pediculi deorsum spectent, quemadmodum etiam in arbore nata sunt. ¶ **SURCULUS**. *Plin.* 16. *Hist. nat.* 24. 38. (91). *Pediculus brevi* sunt folia oleæ et illici, longo vitibus, tremulo populis. *Id.* 22. *ibid.* 23. 47. (96). *Pediculi fungorum*.

B) *Pediculus* diminut. a *pedis*, is, est vermiculus in capite et corpore animalium nascens, *infestus* et inorsu pruritus movens, *φεδιπατός* (It. *pidocchio*, *pollino*; Fr. *pou*; Hisp. *piojo*; Germ. *die Laus*; Angl. *a louse*). Occurrit — a) Stricto sensu. *Cels.* 6. 6. n. 15. Qui inter pilos palpebrarum pediculi nascentur: il *φεδιπατός* Græci nominant. *Colum.* 8. *R. R.* 7. 2. de *gallinis*. Pluna omnis e capite et sub aliis detergetur, ne pediculum creet. *Plin.* 29. *Hist. nat.* 6. 38. (121). *Jus viperæ* pediculos e toto corpore expellit, pruritusque etiam sunnæ cutis.

*Id.* 20. *ibid.* 12. 48. (120). Osimi cibus pediculos facit. *Cels.* loc. cit. Necare pediculos, et prohibere, ne similes nascantur. Adde *Festum* p. 210. 12. *Müll.* — b) Latior sensu. *Pediculi terrae* dicuntur a nonnullis scarabæ terrestres racino similes, corniculis instructi: unde et tauri appellantur. *Plin.* 30. *Hist. nat.* 5. 12. (39). — Sunt et marini pediculi ita dicti a similitudine pedicularum capitum. *Id.* 32. *ibid.* 7. 25. (77). et *ibid.* 8. 28. (89), ubi al. et ipse *Sillig.* leg. pedunculi.

**PEDIOLUS**, i, m. 2. *pedino*, πόδιον, parvus pes. *Afranius* apud *Non.* p. 160. 15. *Merc.* Atque adeo nolo: nudo pediolo es. *At Mercerus legit peticio: quam vocem V.* *Gloss.* *Lat. Gr.* *Pediculus*, pediolus, πόδιον.

**PEDIS**, is, m. et f. 3. *pidocchio*, pes, pediculus. *Norius* apud *Non.* p. 220. 26. *Merc.* Est pedis unus ingens in naso. *Plinut.* *Vidular.* *ibid.* Ubi quinque pedem videbat, suffraboratur omnes. *Plaut.* *Curc.* 4. 2. 13. item genus est lenonium inter homines, ut muscae, culices, cimices, pedesque, pulicesque. *Livius* in *Gladiolo* apud *Festum* p. 210. 17. *Müll.* Pulices ne, an cimices, an pedes? responde mihi. *Lucilius* apud *eund.* *ibid.* Ubi me vidit, caput scabitus, pedes legit.

**PEDISEQUUS** (rectius quoniam *Pedissequus*), a, um, adjct. ἀκόλουθος, pedem sequens, pone sequens, comitans officii, aut honoris causa, assecuta, assecutor.

I.) Proprie. — a) Quoniam de servis sermo est, intelliguntur, quorum officium erat sequi dominum extra aedes, staffieri, puggi, lacchè. De his *Papinian.* *Dig.* 31. 1. 67. et *Scœvola* *ibid.* 34. 1. 17. et 40. 4. 59. His enim locis plana de servia sermo est. Quod si aliquando a servis distinguuntur, discrimen muneris est, non conditionis. *Plaut.* *Aulul.* 3. 5. 27. Mibi æquum est purpuram dari, ancillas, mulos, muliones, pedisequos, salutigernos pueros. et *ibid.* 4. 10. 77. Gnate pedisequa nutrit anus. *Id.* *Asin.* 1. 3. 31. Vult placere sese amicæ, vult mihi, vult pedisequæ, vult faunulus, vult etiam ancillis. *Phœdr.* 4. 5. Vestem, uniones, pedisequos et cetera. *Inscript.* apud *Murat.* 928. 6. c. *IVLIVS LIVIAE AVGSTAB SERVVS PEDISSEQVVS.* Enpis habet pedisequos. Alia similis *ibid.* 5. pedisequos. *Mnrin.* *Frat.* *Arv.* p. 95. et 716. plures alias afferit *Inscriptions*, in quibus *pedissequus* et *pedissequa* unica littera s scribitur. — b) interdum tamen etiam liberti, aut insimæ, sed libere sortiti homines pedisequi dicuntur. *Cic.* 2. Att. 16. Quæ mihi videntur una contiuncuia clamore pedissequorum nostrorum esse peritura. *della nostra comitiva.* *Inscript.* apud *Gruter.* 600. 6. q. *ARTDRVS ANTIOCHVS PRSCVS PENSISQ. V. A. XX.* *Ala* 1112. 10. *CINNAMVS TI. CAESARIS AVG. PEDISSEQVS NYMPHAB CONIUGI FECIT.* — Joculariter *Plaut.* *Mil. glor.* 4. 2. 18. Sequere bac me. *Pyrgopn.* pedissequus tibi sum. — c) Servi pedisequi erant fere ceterorum infimi. *Nepos* Att. 13. Usus est familia, si utilitate judicandum est, optima; si forma, vix mediocri. Namque in ea erant pueri litteratissimi, agnoscere optimi, et plurimi librarii: ut ne pedissequus quidem quisquam esset, qui non utrumque horum pulcre facere posset. *Colum.* I. R. R. proœm. 12. Si fundum locuples mercatus est, e turba pedissequorum lecticariorumque delectissimum annis et viribus in agrum relegat.